
Facultad de Odontología (FO) 
Decanato 

RESOLUCIÓN DECANAL N2 009-2024-FO-UNAP 

San Juan Bautista, 22 de enero de 2024 

CONSIDERANDO: 

Que, el diseño curricular de la carrera de odontología comprende actividades pre-profesionales 
odontológicas e integrales de salud e inmunizaciones de la comunidad rural a través del internado 
odontológico que se desarrolla en el semestre académico XI y XII, Nivel 6, y sus actividades están 

• destinadas a complementar la formación del estudiante mediante el trabajo académico asistencial; 

Que, de acuerdo a lo informado mediante el documento de visto, se ha determinado conformar un 
Comité de TUTORIA, que se encargue de realizar las coordinaciones a nivel hospitalario, para el 
desqrrollo. del internado odontológico de los estudiantes de la Facultad de Odontología, integrado 
por: Dr. Jorge Francisco Bardales Ríos, C.D. Mauro Milko Echevarría Chong, M.C. Ciro Beltrán 

. Torrejón. Flores; 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley N° 30220 - Ley Universitaria y el Estatuto de la UNAP; 

S~ RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Conformar, el Comité de TUTORIA del Internado Odontológico de la Facultad 
de Odontología para la coordinación de internado odontológico 2024 a. nivel hospitalario, integrado 
de la siguiente manera: 

Comité de Tutoría de Internado Odontológico: 

l.- Dr. Jorge Francisco Bardales Ríos . 
. 2.- C.D. Mauro Milko Echevarría Chong. 
3.- M .C. Ciro Beltrán Torrejón Flores. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Precisar, que el Comité de Tutoría de Internado Odontológico de la Facultad 
de Odontología, deberá coordjnar acciones con el Coordinador General de Internado Odontológico, 
don .MAURO MILKO ECHEVARRIA CHONG. 

Regístrese, comuníquese y archívei ec:i c-0 1\1 

RAFAEL F. SOL J t N ANC . 
Deca~RE 

Oistrib: interesado (03) / OEP / CIO/ Pagina Web (FO)/archivo 

Somos la U11iv1?rsidad licenciada más imponame de la Amcc onía del Pení. nimbo a la acreditación 

Calle Sao Marcos N" 185, Distrito de San Juan Bautista, Provincia Maynas, Región Loreto . Perú 
Celular; 968418547 - odontologia@unapiquitos.edu.pe 

--UNIVERSIDAD--
Ll,C)Eff(CIADA 
RESOLUCIÓN Nº 012-2019-SUNEDU/ CD 


